Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

Об утверждении Порядка проведения профилактического мероприятия –
установки, передачи и списании автономных дымовых пожарных извещателей
в местах проживания семей, находящихся в социально опасном положении и
трудной жизненной ситуации, многодетных семей, семей с одним родителем,

семей участников СВО на территории города Благовещенска

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69-
ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением администрации города Благовещенска от 07.10.2014 № 4134
«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности
жизнедеятельности населения и территории города Благовещенска», в целях
создания условий, обеспечивающих пожарную безопасность на территории
города Благовещенска,
п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить Порядок проведения профилактического мероприятия –
установки, передачи и списании автономных дымовых пожарных извещателей
в местах проживания семей, находящихся в социально опасном положении и
трудной жизненной ситуации, многодетных семей, семей с одним родителем,
семей участников СВО на территории города Благовещенска согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав межведомственной комиссии по организации
определения подлежащих оборудованию автономными пожарными
извещателями мест проживания семей, находящихся в социально опасном
положении и трудной жизненной ситуации, многодетных семей, семей с
одним родителем, семей участников СВО на территории города
Благовещенска согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит размещению в сетевом издании
«Официальный сайт Администрации города Благовещенск».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]